Durchflusssensoren SFAW
Änderungen vorbehalten – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAW
Merkmale
Allgemeines
Der SFAW wird bestimmungsge­
mäß zur Messung und Überwa­
chung von Durchfluss, Volumen

Durchflusssensoren SFAW
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Durchflussmessbereich Messgröße Anschlussart Teile-Nr. Typ
[l/min]
32 Ohne Temperatur­
messung
Klemmanschluss 8036883 SFAW-32-CS515-E-PNLK-PNVBA-M12
Schlauchtülle 8036879 SFAW-32-S13-E-PNLK-PNVBA-M12
Innengewinde 8036871 SFAW-32-TG12-E-PNLK-PNVBA-M12
8036873 SFAW-32-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
Kundenseitiger Anschluss 8036887 SFAW-32-X-E-PNLK-PNVBA-M12
Mit Temperatur­
messung
Klemmanschluss 8036884 SFAW-32T-CS515-E-PNLK-PNVBA-M12
Schlauchtülle 8036880 SFAW-32T-S13-E-PNLK-PNVBA-M12
Innengewinde 8036872 SFAW-32T-TG12-E-PNLK-PNVBA-M12
8036874 SFAW-32T-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
Kundenseitiger Anschluss 8036888 SFAW-32T-X-E-PNLK-PNVBA-M12
100 Ohne Temperatur­
messung
Klemmanschluss 8036885 SFAW-100-CS520-E-PNLK-PNVBA-M12
Innengewinde 8036877 SFAW-100-TG1-E-PNLK-PNVBA-M12
8036875 SFAW-100-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
Kundenseitiger Anschluss 8036889 SFAW-100-X-E-PNLK-PNVBA-M12
Mit Temperatur­
messung
Klemmanschluss 8036886 SFAW-100T-CS520-E-PNLK-PNVBA-M12
Innengewinde 8036878 SFAW-100T-TG1-E-PNLK-PNVBA-M12
8036876 SFAW-100T-TG34-E-PNLK-PNVBA-M12
Kundenseitiger Anschluss 8036890 SFAW-100T-X-E-PNLK-PNVBA-M12
Änderungen vorbehalten – 2017/1212 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAW
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedingungen Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 8022000
Funktion Durchflusssensor SFAW -SFAW
0M Durchflussmess­
bereich
l/min Max. 32 -32
Max. 100 -100
0O Weitere Messgröße Ohne
Temperatur T
0M Anschlussart, Eingang Innengewinde -T
Klemmanschluss -C
Schlauchtülle 4 -S
Kundenseitiger Anschluss 1 -X
0O Anschlussnorm, Eingang Keine Angabe
DIN32676 2 3 S5
Anschlussgröße, Eingang Standard
Innengewinde G½ 4 5 6 7 G12
Innengewinde G¾ 5 6 7 G34
Innengewinde G1 5 6 7 8 G1
Innengewinde R½ 4 5 6 7 R12
Innengewinde R¾ 5 6 7 R34
Innengewinde R1 5 6 7 8 R1
Innengewinde NPT½ 4 5 6 7 N12
Innengewinde NPT¾ 5 6 7 N34
Innengewinde NPT1 5 6 7 8 N1
Schlauchtülle 13 mm 4 5 9 aJ 13
Schlauchtülle 19 mm 4 5 8 9 aJ 19
Klemmanschluss DN15 aA 15
Klemmanschluss DN20 aB 20
0M Anschlussart, Ausgang Wie Eingang aC -E
Innengewinde -T
Klemmanschluss -C
Schlauchtülle 4 -S
Kundenseitiger Anschluss aC -X
0O Anschlussnorm, Ausgang Ohne
DIN32676 aD aE S5
Anschlussgröße, Ausgang Standard
Innengewinde G½ aF aG aH G12
Innengewinde G¾ aF aG aH G34
Innengewinde G1 aF aG aH G1
Innengewinde R½ aF aG aH R12
Innengewinde R¾ aF aG aH R34
Innengewinde R1 aF aG aH R1
Innengewinde NPT½ aF aG aH N12
Innengewinde NPT¾ aF aG aH N34
Innengewinde NPT1 aF aG aH N1
Schlauchtülle 13 mm aF aI bJ 13
Schlauchtülle 19 mm 4 aF aI bJ 19
Klemmanschluss DN15 aA 15
Klemmanschluss DN20 aB 20
Übertrag Bestellcode
8022000 SFAW – – – – – – – –
2017/12 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAW
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedingungen Code Eintrag
Code
Befestigungsart Ohne
Wandbefestigung -W
0M Elektrischer Ausgang 1 PNP oder NPN oder IO-Link -PNLK
Elektrischer Ausgang 2 PNP oder NPN bA -PN
PNP oder NPN oder 0 … 10 V oder 1 … 5 V oder 4 … 20 mA -PNVBA
0O Elektrischer Ausgang 3 Ohne
0 … 10 V oder 1 … 5 V oder 4 … 20 mA bB -VBA
0M Elektrischer Anschluss Stecker M12, A-codiert -M12 M12
0O Elektrisches Zubehör Ohne
Gerade Dose, Kabel 2,5 m +2.5S

Typ B1 L1 H1 H2
SACC-PU-G 34,5 60,8 9,6 23
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Schutzhaube 8003353 SACC-PU-G
Klammer SAMH-FW-SB
zur Befestigung der Fluid­
anschlüsse am Grundkörper der
Durchflusssensoren
Abmessungen
Typ B1 D1

H1 H2 L1
SAMH-FW-SB 1,5 23 27,2 17,2 32
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Klammer 8036908 SAMH-FW-SB
Änderungen vorbehalten – 2017/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAW
Zubehör
Fluidanschluss-Satz
SASA-FW-A- …
Anschlussart Innengewinde
Abmessungen und Bestellangaben
Typ Durchflussmessbereich
[l/min]
D1

L1 L2 ß 1 Teile-Nr. Typ
SASA-FW-A-32-TG12
32
G1/2
51 36,5 30
8036891 SASA-FW-A-32-TG12
SASA-FW-A-32-TG34 G3/4 8036892 SASA-FW-A-32-TG34
SASA-FW-A-32-TR12 R1/2 8036895 SASA-FW-A-32-TR12
SASA-FW-A-32-TR34 R3/4 8036896 SASA-FW-A-32-TR34
SASA-FW-A-32-TN12 NPT1/2 8036899 SASA-FW-A-32-TN12
SASA-FW-A-32-TN34 NPT3/4 8036900 SASA-FW-A-32-TN34
SASA-FW-A-100-TG34
100
G3/4
51 36,5
30 8036893 SASA-FW-A-100-TG34
SASA-FW-A-100-TG1 G1 36 8036894 SASA-FW-A-100-TG1
SASA-FW-A-100-TR34 R3/4 30 8036897 SASA-FW-A-100-TR34
SASA-FW-A-100-TR1 R1 36 8036898 SASA-FW-A-100-TR1
SASA-FW-A-100-TN34 NPT3/4 30 8036901 SASA-FW-A-100-TN34
SASA-FW-A-100-TN1 NPT1 36 8036902 SASA-FW-A-100-TN1
Fluidanschluss-Satz
SASA-FW-A- …
Anschlussart Schlauchtülle
Abmessungen und Bestellangaben
Typ Durchflussmessbereich
[l/min]
D1

D2

D3

D4

L1 L2 Teile-Nr. Typ
SASA-FW-A-32-S13 32 13 14,8 10 11 47,5 33 8036903 SASA-FW-A-32-S13
SASA-FW-A-32-S19 19 20,8 15 19 53,5 39 8036904 SASA-FW-A-32-S19
2017/12 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAW
Zubehör
Fluidanschluss-Satz
SASA-FW-A- …
Anschlussart Klemmanschluss
1 Anschlussgeometrie nach DIN 32676 Reihe A
Abmessungen und Bestellangaben
Typ Durchflussmessbereich
[l/min]
D1

D2

D3

L1 L2 Teile-Nr. Typ
SASA-FW-A-32-CS515 32 14 34 11 59,9 45,4 8036905 SASA-FW-A-32-CS515
SASA-FW-A-100-CS520 100 23 34 19 39,9 25,4 8036906 SASA-FW-A-100-CS520
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter � Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
M12x1, Dose gerade
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5